
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.731 NATAL, 28 DE JULHO DE 2016 • QUINTA-FEIRA 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

 Processo: 87.058/2016-1- DPE/RN 

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 018/2016- DPE/RN 

Objeto: Contratação de Empresa especializada para Prestação de Serviços de Reserva de Emissão de Passagem 
para Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

Tendo decorrido o prazo para recurso, com manifestação de inconformismo formulada, HOMOLOGO, com 
supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso IV, da Lei de n. 8.666/93, todos os atos praticados pela 
Pregoeira Oficial da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no presente procedimento 
licitatório, que foi adjudicado à empresa: 

AIRES TURISMO LTDA, CNPJ nº 06.064.175/0001-49, SHCGN QD 714, Bloco H loja 20 – Asa Norte, Brasília/DF - 
CEP: 70.760-558, representada por José Adailton Rodrigues dos Santos, CPF nº 004.254.111-50. 

Item 1: Contratação de empresa para Emissão de Passagem  – Quantidade: 1,00 (uma) Unidade 

Valor do Melhor lance: R$ 0,01 (Um centavo). 

Valor Global da Licitação R$ 0,01 (Um centavo). 

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal, aos 12 dias do mês de julho do ano de dois mil e 
dezesseis. 

  
Renata Alves Maia 

Defensora Pública-Geral do Estado 

  

 *Republicado por incorreção 

 
 

 
 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.731 NATAL, 28 DE JULHO DE 2016 • QUINTA-FEIRA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 121910/2016-1 

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº.034/2016 – DPE 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna público que 
realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico,  tipo  MENOR PREÇO POR ITEM,   destinada a Aquisição 
MOTOCICELTAS NOVAS  para a  DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO,  conforme especificações no ANEXO  I – 
Termo de Referência, no dia 11 de agosto  de 2016, às 09:00 horas (Horário de Brasilia-DF)  na sala da 
Comissão Permanente de Licitação deste órgão através do site www.comprasnet.gov.br  outros  
esclarecimentos necessários  deverão ser feitos através do e-mail cpl01dpe@gmail.com. 

Natal (RN),27 de julho de 2016. 

Suelene Bezerra Barbosa 
Pregoeira Oficial 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.731 NATAL, 28 DE JULHO DE 2016 • QUINTA-FEIRA 
 

Portaria n. 222/2016 - SDPGE  

  

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual 
de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 015/2016 – GDPG, de 14 de janeiro de 2016, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, a Defensora Pública NUNCIA RODRIGUES DE SOUSA CONRADO 
PONTES, matrícula nº 39.957-4, titular da 7ª Defensoria Pública Criminal de Natal, para substituir, 
cumulativamente com o exercício do cargo e coordenação dos quais é titular, no período compreendido entre 
08 de agosto a 23 de setembro de 2016 a 6ª Defensoria Criminal, em todas as suas atribuições, por motivo de 
gozo de folgas compensatórias e férias da titular, em conformidade com o § 1º, do art. 34, da Lei 
Complementar Estadual nº 251/2003, com redação dada pela Lei Complementar Estadual nº 510/2014.   

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e seis dias 
do mês de julho do ano de dois mil e dezesseis. 

   
Marcus Vinicius Soares Alves 
Subdefensor Público Geral do Estado Rio Grande do Norte 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.731 NATAL, 28 DE JULHO DE 2016 • QUINTA-FEIRA 
 

Extrato do Contrato Administrativo nº 033/2016 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.   

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ sob o nº. 
07.628.844/0001-20, com sede provisória na Avenida Senador Salgado Filho, nº 2860-B, Lagoa Nova, Natal/RN, 
representada por Dra. Renata Alves Maia, inscrita no CPF/MF sob o nº 030.329.104-47.  

Contratada: 4U DIGITAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 21.982.891/0001-07, 
representada pela Sra. MYLLENA LIRA XAVIER, inscrita no CPF sob o nº. 009.949.685-23.  

Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 31 (trinta e um) Scanners Kodak I2420, 
conforme as especificações constantes no edital e anexo do Pregão Eletrônico nº 025/2016 – DPE/RN.  

Valor da Contração: O valor global para a aquisição do objeto deste contrato é de R$ 73.799,84 (setenta e três 
mil setecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos), com valor unitário de R$ 2.380,64 (dois 
mil trezentos e oitenta reais e sessenta e quatro centavos) para aquisição de 31 (trinta e um) 
Scanners Kodak l2420.  

Prazo de Vigência: O contrato tem vigência no período de 12 (doze) meses com termo inicial a partir da 
publicação do Extrato do Contrato no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte ou conforme o período 
de garantia dos equipamentos.  

Dotação Orçamentária: 05.101-03-122-0100. Projeto/Atividade: 20880 – 0001 - Manutenção e funcionamento 
da Defensoria Pública do RN. Elemento de Despesa: 4490.52 – Equipamentos e Material Permanente. Fonte: 
100 – Recursos Ordinários.  

Fundamento Legal: Processo Administrativo nº 64449/2016-1 e nos permissivos legais da Lei 8.666/1993 e 
suas alterações, bem como a Lei 10.520/2002. 

  

Natal/RN, 27 de julho de 2016.  

  

RENATA ALVES MAIA 
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CNPJ Nº 07.628.844/0001-20 
 

 MYLLENA LIRA XAVIER 
4U DIGITAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP 

CNPJ Nº 21.982.891/0001-07 
 

 


